奉贤区人民调解协会招聘启事

根据《中华人民共和国人民调解法》及有关法律法规、政策

要求和奉贤区人民调解中心实际工作需要，按照公开、平等、竞

争、择优的原则，经批准，奉贤区人民调解协会通过政府购买服

务的方式，拟在本区公开招聘行业性、专业性人民调解组织人民

调解员 2 名，现就招聘有关事宜公告如下：

一、岗位职责

1.调解各类行业性、专业性矛盾纠纷；

2.分析研究疑难复杂矛盾纠纷的预防调处化解工作；

3.做好调解笔录、制定调解协议书等调解协助工作；

4.做好报表统计、信息案例撰写和文书档案工作；

5.完成区人民调解协会交办的其他事项。

二、工作时间

周一至周五（8:30-17:00）,法定双休日、国定节假日休。

三、工作地点

奉贤区人民调解中心

四、岗位报名条件

1.拥护中国共产党领导，遵守宪法和法律法规，具有良好的

道德品行；

2.年龄 40 周岁以下（1983 年 2 月 1 日以后出生）；

3.身体健康，具备适应岗位要求的身体条件；

4.具有本科及以上学历，有较好的语言表达沟通能力、写作

能力及计算机操作能力，法学专业或有调解工作经验者优先；

五、报名方法

1、报名方式：本次招聘采取网上报名方式进行。相关报名

材料请发送至 shsfxqsfjjck@163.com；

2、报名时间：2023 年 2 月 7 至 2 月 13 日；

3、报名材料：填写“奉贤区人民调解协会 2023 年度招聘人

民调解员报名表”（见附表）。报名人员所提供材料须真实有效，

填报不实后果自负。

六、考试形式与内容

本次招聘安排笔试和面试两个环节，考试内容主要为与调解

岗位有关的时事政治、基本理论、专业知识、调解技能等方面。

报名人员经初审通过后参加笔试，并以笔试成绩从高到低按

照 1:3 考录比例确定面试人员范围。考试具体时间、地点另行通

知。

七、录用程序

按笔试分（占 40%）、面试分（占 60%）之和从高到低确定

拟录用人员名单。经体检、政审、拟录用公示通过，予以正式录

用。奉贤区人民调解协会与录用对象签订劳动合同，办理相关聘

用手续，工资待遇等按有关规定执行。

咨询电话：57184583（徐老师）

奉贤区人民调解协会

2023 年 2 月 7 日